Exercício:  2020

Estado do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRETES ** Elotech **

30/04/2020

Pág. 1/1

Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar e da

outras providências.

Decreto  nº 624/2020 de 20/04/2020

Decreta:

Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito

Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do Município, no valor de R$ 42.000,00

(quarenta e dois mil reais), destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias.

O Prefeito Municipal de MORRETES, Estado do Paraná, no uso

de suas atribuições legais e das que lhe foram conferidas

pela Lei  Orçamentária nº 572/2019 de 20/12/2019.

Suplementação

04.000.00.000.0000.0.000. SECR MUN DE FINANCAS

04.002.00.000.0000.0.000. ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO

04.002.28.846.0000.0.017. ENCARGOS CONTRIBUIÇÃO AO PASEP

OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS  12.000,00 48 - 3.3.90.47.00.00 01512

07.000.00.000.0000.0.000. SECR MUN DE SAUDE

07.002.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

07.002.10.302.0160.2.043. MANUT DE ASSISTÊNCIA E SERVIÇOS AMBULATORIAIS

MATERIAL DE CONSUMO  10.000,00 538 - 3.3.90.30.00.00 01369

07.002.10.305.1005.2.165. Manutenção do Programa de Vigilância Epidemiológica

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

 20.000,00 901 - 3.3.90.39.00.00 11002

Total Suplementação:  42.000,00

 Artigo 2º - Para atender o disposto no Artigo 1º deste

Decreto, servirá como recurso o Cancelamento de Dotações Orçamentárias, conforme

discriminação abaixo, de acordo com o Artigo 43, § 1º, Inciso III da Lei Federal nº  4.320/64.

Redução

07.000.00.000.0000.0.000. SECR MUN DE SAUDE

07.002.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

07.002.10.301.0160.2.162. Participação no Cislipa - Consórcio Intermunicipal de Saúde

RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO

PÚBLICO

 20.000,00 518 - 3.1.71.70.00.00 1002

07.002.10.302.0160.2.043. MANUT DE ASSISTÊNCIA E SERVIÇOS AMBULATORIAIS

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

 10.000,00 551 - 3.3.90.39.00.00 01369

09.000.00.000.0000.0.000. SECR MUN DE OBRAS, TRANSP, E SERV URBANO

09.001.00.000.0000.0.000. GAB SEC DE OBRAS, TRANSP E SERV URBANOS

09.001.26.782.0330.1.007. OBRAS PAVIMENTAÇÃO VIAS URBANAS E RURAIS

Exercício:  2020

Estado do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRETES ** Elotech **

30/04/2020

Pág. 1/1

OBRAS E INSTALAÇÕES  12.000,00 817 - 4.4.90.51.00.00 01512

Total Redução:  42.000,00

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de MORRETES  , Estado do

Paraná, em  20 de abril de 2020.

OSMAIR COSTA COELHO

Prefeito